
    SenzaGen Scheelevägen 2 SE-223 81 Lund info@senzagen.com www.senzagen.com

Ökat intresse för djurfri testning av 
luftvägsallergi – GARD®air-data presenteras av 
branschledande aktörer

Lund, 10 mars 2026

Det industriella intresset för moderna, djurfria metoder för att identifiera luftvägsallergener ökar 
och är på väg in i en ny fas med ökad mognad och relevans. Under världens största 
toxikologikonferens som äger rum senare i mars, kommer den amerikanska myndigheten för 
alternativa metoder NICEATM och det globala läkemedelsbolaget Merck, presentera sina 
oberoende utvärderingar av SenzaGens testmetod GARD®air. Detta bekräftar att området för 
luftvägsallergi nu rör sig mot bredare tillämpning av djurfria metoder.

GARD®air har funnits tillgängligt sedan ett antal år och bygger på GARD®#teknologin som är 
etablerad inom hudsensibilisering. Parallellt har det europeiska patentverket (EPO) nyligen beviljat 
ett europeiskt enhetspatent för GARD®air, vilket stärker det immateriella skyddet för en metod som 
är unik på marknaden och som redan används i flera kundprojekt.

Även om formella regulatoriska standarder för luftvägsallergi, sk respiratorisk sensibilisering, ännu 
saknas, ser SenzaGen ett ökande intresse för djurfria metoder som stödjer proaktiv riskhantering 
och hållbar produktutveckling.

”Att USA:s myndighet för alternativa testmetoder NICEATM och läkemedelsbolaget Merck   
presenterar oberoende data av GARDair på världens största toxikologikonferens Society of Toxicology 
(SOT) visar att luftvägsallergi kliver fram som ett allt viktigare område inom toxikologin. När 
marknaden tar steg framåt erbjuder GARD®air en djurfri lösning och vi ser en möjlighet att metoden 
kan bli ett förstahandsval för industrin. Teknologin är samtidigt en viktig pusselbit för att skala upp 
försäljningen efter break-even#fasen i enlighet med vår tillväxtplan. Patentet stärker nu vår 
IP#position och ökar värdet i vår portfölj”, säger Peter Nählstedt, vd och koncernchef, SenzaGen.

GARD®air är en unik, djurfri testmetod som bygger på genomik och maskininlärning för att bedöma 
om kemikalier och andra ämnen riskerar att orsaka luftvägsallergi. Metoden är den första i sitt slag 
och lämpar sig för säkerhetsbedömning både i forsknings- och utvecklingsfasen inom kemikalie-, 
biotech- och läkemedelsindustrin samt vid utvärdering av produktionsmiljöer.

Det nya enhetspatentet gäller i 18 EU#länder, däribland Tyskland, Frankrike, Italien och de nordiska 
EU-länderna, och ger ett långsiktigt skydd för tekniken bakom GARD®air. Sedan tidigare finns 
patentskydd i Japan och det pågår ansökningar i ett antal andra länder.

Society of Toxicology (SOT) Annual Meeting 2026 är världens största konferens och utställning inom 
toxikologi. Eventet äger rum den 22-25 mars i San Diego, USA.
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Om oss

Om bolaget
SenzaGen är en snabbväxande aktör inom djurfri testning av kemikalier. Genom banbrytande 
innovationer som bättre speglar människans biologi arbetar bolaget mot sin vision att skydda 
människors hälsa och samtidigt ersätta tester på djur. Med GLP-godkända laboratorier i Sverige och 
Italien driver bolaget skiftet mot säkrare och mer etiskt hållbar testning. I centrum står bolagets 
unika GARD®-plattform som bygger på genomik och maskininlärning och genererar ett mycket 
tillförlitligt beslutsunderlag för bedömning av hud- och luftvägsallergi. Strategin framåt kombinerar 
kommersiellt fokus, regulatoriska framsteg och innovation för att bygga långsiktig lönsam tillväxt. 
SenzaGen har sitt huvudkontor i Lund, samt dotterbolag i Italien och USA. För mer information, besök 
www.senzagen.com.
 
SenzaGen är listat på Nasdaq Stockholm First North (ticker: SENZA). FNCA Sweden AB är bolagets 
Certified Adviser.
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